АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГАТОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22 апреля 2016 года      № 1/38
«Об установлении особого противопожарного режима на   территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области »
В  соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 25 апреля 2016 года по 01 октября 2016 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области.
2.Заместителю главы администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области Ускову С.Н:

-организовать информационное обеспечение населения о правилах пожарной безопасности;

-принять участие в рейдах по местам летнего отдыха граждан, с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности;

-организовать дежурства (патрулирование) профилактических групп, членами добровольных пожарных команд,  силами оргнанизаций и частных предприятий;

-организовать проведение сходов граждан с целью инструктажа населения по вопросам пожарной безопасности;

-организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разьяснительной работы по предупреждению пожаров, с обращением особого внимания на места проживания малоимущих семей, многодетных семей, социально неадаптивных групп населения;

-обеспечить выполнения мероприятий по предупреждению распространения пожара на населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных полос (опашка) скашивания сухой травы;

-организовать уборку и вывоз мусора несанкционированных свалок с территории населенных пунктов, организовать снос бесхозных строений;

-запретить сжигание мусора, отходов, пожнивных остатков, сухой травы (стерни) на территории населенных пунктов, с/х организаций и частных предприятий;

-организовать подготовку к использованию водовозной и землеройной техники для нужд пожаротушения по требованию государственной противопожарной службы;

-выполнить профилактический осмотр (ремонт) пожарных гидрантов, расположенных на водопроводных сетях сельского поселения Богатое;

-закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор)

3.Настоящее постановление вступает в силу после  его подписания;

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богатое»;
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                           А.В. Немальцев
Исп. Гурбанов О.А.

т. 88466621370